
 

ROZHODNUTÍ DĚKANA Č. 20 / 2022 

Pravidla čerpání podpory v rámci zaměstnaneckých mobilit jako 

doplněk při programu Erasmus+ 

 

Datum vydání:  06. 04 2022 

Účinnost: 06. 04. 2022 

Odpovědnost: Vědecké oddělení 

Zrušuje: - 

Doplňuje: - 

Počet stran: 2  

Počet příloh: 0 

 

ČLÁNEK 1 PŘEDMĚT ÚPRAVY 

 

Tento předpis definuje pravidla možného čerpání podpory na zaměstnaneckou mobilitu jako 
doplňku v rámci výjezdu programu Erasmus+: 

1. Základní částka na pobyt je stanovena na 6.000,- Kč, 
2. Tato částka se dále násobí koeficientem NP, který odpovídá náročnosti pobytu podle životní 

úrovně v dané zemi a je odvozen od základní tabulky podpory v rámci programu Erasmus+. 
Koeficienty podle zemí jsou v Tabulce č. 1. 

3. Výsledná přepočtená částka je korigována koeficientem TP, který zohledňuje typ pobytu 
v zahraničí  

a. výukový (TP = 1),  
b. studijní – hostující na partnerské univerzitě / účast na bezplatném semináři (TP = 1),  
c. studijní – účast na placeném semináři (TP = 1,2),  
d. jazykový (TP = 1,7). 

 

Výsledná částka podpory P je tedy dána vztahem 

P = 6.000 × NP × TP      [Kč] 

Kalkulovaná suma podpory je pouze orientační a maximální možná. Reálná výše podpory vychází ze 
skutečných nákladů na mobilitu, které dokladuje vyjíždějící zaměstnanec, přičemž náklady musí být 
plánovány hospodárně a bez zbytečného plýtvání. 
V případě, že celková suma podpory jak z programu Erasmus +, tak v rámci dotace nebude pokrývat 
celkové náklady na pobyt, je nutná spoluúčast z jiných zdrojů, například příspěvek domovského 
pracoviště pracovníka. 
Příspěvek na podporu výjezdu je nenárokový a o jeho definitivním přidělení rozhoduje proděkan pro 
vnější vztahy, v nepřítomnosti vedoucí vědeckého oddělení. 
Toto rozhodnutí nabývá platnosti 6. 4. 2022 a platí na dobu neurčitou. 



2/2 

Tabulka 1: Koeficient NP podle cílové destinace pobytu zaměstnance 

Skupina Cílová země Koeficient NP 

Skupina 1 Dánsko 1,4 

  Finsko   

  Irsko   

  Island   

  Lichtenštejnsko   

  Lucembursko   

  Norsko   

  Švédsko   

Skupina 2 Belgie 1,2 

  Francie   

  Itálie   

  Kypr   

  Malta   

  Německo   

  Nizozemsko   

  Portugalsko   

  Rakousko   

  Řecko   

  Španělsko   

Skupina 3 Bulharsko 1 

  Estonsko   

  Chorvatsko   

  Litva   

  Lotyšsko    

  Maďarsko    

  Rep. Severní Makedonie   

  Polsko    
 Rumunsko  
  Slovensko   

  Slovinsko   

  Srbsko   
 Turecko  

 

 

ČLÁNEK 2 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

Tato vnitřní norma nabývá účinnosti v den uvedený v jejím záhlaví. 

 

 

 

 

 

prof. RNDr. Vladimír Aubrecht, CSc. v. r. 

děkan FEKT VUT v Brně 


